Serm. de Martyribus, quod aut imitandi sunt, aut non laudandi, tom. 3.

## Lectio iv.

Qui Sanctorum merita religiosa charitate miratur, quique sanctorum gloriam frequenti laude colloquitur, eorum mores sanctos atque iustitiam imitetur: quoniam quem delectat sancti aliquid meritum, delectare debet pariter circa cultum Dei obsequium. Quare aut imitari debet, si laudat: aut laudare non debet, si imitari detrectat: ut qui alium laudat, laudabilem se reddat: & qui Sanctorum merita admiratur, mirabilis ipse vite sanctitate reddatur. Nam si propterea justos fidelesque diligimus, quod in ipsis iustitiam fidemque suspicimus: possumus nos quoque esse quod sunt, si faciamus ipsi quod faciunt.

☞ Precursor Domini venit, de quo ipse testatur: ☞ Nullus major inter natos mulierum Joannis Baptistae. ☞ Hic est propheta, & plus quam propheta, de quo Salvator ait. Nullus.

## Lectio v.

Nequē enim difficile nobis est, quod ab ipsis geritur, imitari, cum sine precedenti exemplo ab antiquis talia gesta concipimus: non ipsi aliorum aequali redderentur, sed aequalandae virtutis seipsos nobis praeberent exemplum: ut dum nos ex ipsis, & ex nobis alii proficiunt, sic Christus in suis semper servis in Ecclesia sancta laudetur. Unde ab origine mundi innocens Abel occiditur, Enoch Deo placens transferitur, justus Noe invenitur, Abraham fidelis probatur, Moyses mansuetus dignoscitur, Jesus castus, David lenis, Elias acceptus, Daniel sanctus, tres pueri victores redduntur.

☞ Isti sunt qui viventes in carne, plantaverunt Ecclesiam sanguine suo: ☞ Calicem Domini biberant, & amici Dei facti sunt. ☞ In omnem terram exivit sonus eorum, & in fines terrae verba eorum. Calicem.

## Lectio vi.

Apostoli discipuli Christi, credentium magistri habentur, & quibus eruditi Confessores fortissimi pugnant, Martyres perfecti triumphant, & Christiani semper exercitus diabolum Deo armati debellant. In istis semper pares virtutes, dissimiliter pugnant, gloriosae victricis.

Y; Un-

Unde tu Christiane delicatus es miles, si putas te posse sine pugna vincere, sine certamine triumphare. Exere vires, fortiter dimica, a rocciter in praelio isto conertra. Considera pactum, conditionem atende, militum in nosse: pactum quod spondidisti, conditionem qua accessisti, militiam cui nomen dedisti.

Sancti mei, qui in carne positi, certamen habuistis,

Mercēdem laboris ego reddam vobis. Venite benedicti Patris mei, percipere regnum. Mercēdem.

Gloria Patri. Mercēdem.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundū Matthaeum.